

Classe de médicaments	Indications	NOM du produit	posologie	Dénomination Commune Internationale	équivalents et remarques
ALLERGOLOGIE					
Corticoïdes	Anti-inflammatoire puissant	SOLUPRED	0,05mg à 2mg /kg/jour	Bétamétose	Solupred
ANTALGIQUE-ANTSPASMODIQUE					
Antidouleur niveau 1	Antalgique de première intention	PARACETAMOL	1g X 4 /jour	Paracétamol 1g	doliprane, efferalgan, dafalgan....
Antidouleur niveau 2	Antidouleur supérieur au paracétamol	TRAMADOL	1 à 2 cpX4/j	Tramadol	Propofan, Ixprim, Zaldiar, Lamaline,
Antispasme	Lutte contre les douleurs abdominales	SPASFON	1 à 2 cpX4/j	Phloroglucinol 200 mg	Spasfon Lyoc et comprimés
ANTI-INFLAMMATOIRE					
Anti-inflammatoire	Lutte contre l'inflammation et la douleur	IBUPROFENE	1 cpX3 /j	Kétoprofène 50 mg	Ibuprofène 400 mg
CARDIOLOGIE					
Coronarodilatateur *	Médicament de l'angine de poitrine	NATISPRAY	Prescription médicale	Trinitrine 0,15 mg (Natispray (intérêt à discuter avec votre médecin)
Antiagrégant*	Fluidifiant sanguin	ASPEGIC	1 sachet/j	Acide acétylsalicylique 300 mg	Aspégic; kardégic
DERMATOLOGIE					
Antiseptique local	Désinfection cutanée	BETADINE		Chlorhexidine aqueuse 0,05%	Bétadine dermique ou dakin... Antiseptiques avec meilleure action
crème antiseptique	Désinfection de brûlure	FLAMAZINE	1X/j	Sulfadiazine argentique	Cetavlon, sterlane crème, bétadine pommade, hexomédine gel...
GASTRO-ENTEROLOGIE					
Anti-acide gastrique	Brûlures d'estomac	XOLAAM	Après chaque repas	Aluminium/magnésium hydroxyde	Supralox, rocgel, gelox, mucal, xolaam...
Anti mal de mer	prévention du mal de mer	NAUTAMINE	1 6h avt départ	Scopolamine TTS 1 mg	Dramamine, nausicalm, marzine, nautamine
Anti diarrhée	en cas de selles liquides (>5J)	TIORFAN	1 à 6 gel/j	Lopéramide 2 mg	Diarsed, lactéol, Tiorfan (usage chez l'enfant en sus) , Smecta (pansement)
anti nausée	Nausées, vomissements	DOMPERIDONE	1 cp X 3/24h	Métopimazine	Vogalib, motilium
INFECTIOLOGIE					
Antibiotique	Infection des voies aériennes	AMOXICILLINE	1,5 g/j	Amox + Ac. Clav	Augmentin, ciblor,
Synergistine	infection peau, sinus et poumons	PYOSTACINE	2 à 3 g/j	Pristinamycine 500 mg	Pyostacine
Collyre antiseptique	Infection œil	VIABACT	2 gttex4/j	Héxamédine 0,1% 5mg	Vitabact, Biocidan
Myorelaxant	Thiocolchicoside			Miorel	
Matériel Pansements	Gel hydro alcoolique désinfection des mains				
	Tulle gras				Urgotulle, adaptic, jelonet, vaseitulle...
	Compresses stériles 20X20				Sterilux
	Bandes				Nylex, Velpeau crêpe
	Pansement hémostatique chut				
	Pansement américain absorbant				
	Sparadrap				Albupore, Rouleau hypafix
	Pansement stériles				Aqualim, medipore, tégaderm, urgostérile, cicaplaie
	Suture cutanée				Stérisrip
	Agrafeuse cutanées				Précise 3m
Matériel Contusion	Bandes adhésive élastique				Elastoplaste 3 cm et 5 cm, extensa plus
	Bandes cohésive				Coheban, Co-plus, Cohellex, nylexogrip, tensoplus
	Ciseaux gesco				
Couverture de survie	Lutte contre froid ou le chaud				